[image: image1.jpg]

	                      CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN SỐ 4  ( TS4 )

                 320 Hưng Phú – Phường 9 – Quận 8 – T/P Hồ Chí Minh

        Điện thoại : (84.8) 39543361 – 39543363       Fax : (84.8) 39543362

        Website : www.seafoodno4.com        Email     : seafoodno4@vnn.vn
                                                         ( 0 (
              THÔNG BÁO TỔNG HỢP Ý KIẾN BẰNG VĂN BẢN
            V/v Phương án phát hành tăng Vốn Điều lệ lên 200 Tỷ đồng

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Thủy sản số 4 trân trọng thông báo đến Quý Cổ đông  về việc kiểm phiếu tổng hợp ý kiến biểu quyết bằng văn bản của các cổ đông như sau :
· Tên chứng khoán :  CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN SỐ 4
· Mã chứng khoán  :  TS4
   Ngày 04/11/2010, Ban kiểm phiếu của Công ty Cổ phần Thủy sản Số 4 (TS4) đã tiến hành kiểm phiếu và tổng hợp ý kiến về phương án phát hành nâng Vốn Điều lệ lên 200 tỷ đồng để đầu tư vùng nuôi Cá nhằm chủ động nguyên liệu cung cấp cho Nhà máy chế biến thủy sản Đồng Tâm – Đồng Tháp và xây dựng Nhà máy chế biến thủy sản tại KCN Long Hậu – Long An. Kết quả như sau:
1. Tổng số “Phiếu biểu quyết” gửi đi cho các cổ đông có tên trong danh sách chốt sổ do Trung tâm lưu ký Việt Nam - CN Thành phố Hồ Chí Minh chuyển về Công ty là : 3.054 phiếu .
2. Tổng số “Phiếu biểu quyết” Công ty đã nhận được tính đến hết ngày 03/11/2010 là: 205 phiếu, trong đó:
· Số phiếu hợp lệ
   :    205 phiếu
· Số phiếu không hợp lệ   :        0 phiếu

3. Tổng số “Phiếu biểu quyết” Công ty không nhận được tính đến hết ngày 03/11/2010 là : 2.849 phiếu ; tương đương 5.402.091 cổ phần – chiếm tỷ lệ: 46,97%.
      Căn cứ thông báo đã gửi cho cổ đông có ghi: “Tất cả Phiếu biểu quyết của cổ đông không trả lời hoặc gửi về Công ty sau ngày 03/11/2010 sẽ được xem như là đồng ý với các vấn đề nêu trên. Vì vậy, Ban kiểm phiếu coi như các cổ đông còn lại này đều nhất trí với các vấn đề trên.

Tuy nhiên, căn cứ Công văn số 3170/UBCK-QLPH ngày 05/10/2010 của Ủy ban chứng khoán Nhà nước về việc xin ý kiến bằng văn bản của các Công ty đại chúng : Trường hợp Công ty thực hiện xin ý kiến cổ đông bằng văn bản, nếu Điều lệ Công ty không quy định thì cổ đông không gửi phiếu phản hồi không được coi là phiếu tán thành. Do đó, tỷ lệ biểu quyết thông qua phương án phát hành chưa đáp ứng theo yêu cầu để thực hiện việc phát hành. Bên cạnh đó , trước  tình hình thị trường chứng khoán hiện nay không thuận lợi cho việc phát hành .

Hội đồng quản trị Cty CP Thủy sản số 4 đã quyết định dời thời điểm phát hành và sẽ xin ý kiến cổ đông phát hành cổ phiếu tăng Vốn Điều lệ trong Đại hội đồng cổ đông gần nhất.
Trân trọng thông báo .
 TM. HĐQT CÔNG TY CP.THỦY SẢN SỐ 4
                                                                                      CHỦ TỊCH HĐQT C.TY
        VÕ PHƯỚC HÒA